
 

 

 

Ai Genitori degli alunni 

Al personale Docente e ATA 

Alla DSGA 

Sito Web 

 
OGGETTO: Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 56 del 20 febbraio 2021 
“ Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”  
Disposizioni in merito alle attività didattiche con decorrenza dal 22 febbraio 2021 e sino a 
tutto il 5 marzo 2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 56 del 20 febbraio 2021 “Misure 
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO  il Decreto MI recante “Adozione delle Linee guida sulla Didattica Digitale Integrata 
(DDI), di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno2020, n.39” n. 89 del 07/08/2020; 

VISTO  il Piano scolastico per la DDI approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 5 del 
10/09/2020 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 114 del 14/09/2020, allegato al PTOF 
d’Istituto aa.ss. 2019/21; 

VISTO il Regolamento per la DDI approvato dal Collegio dei docenti con delibera 
n.10 del 03/12/2020 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 136 del 09/12/2020; 

DISPONE 

o Con decorrenza dal 22 febbraio e sino a tutto il 5 marzo 2021, questa Istituzione 
Scolastica - scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado - adotta forme flessibili 
dell’attività didattica in modo che il 100% delle attività scolastiche sia svolto in modalità 
digitale integrata (DDI), secondo quanto previsto dal DM 89/2020 recante l’adozione delle 
Linee guida sulla Didattica Digitale Integrata di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 
26 giugno 2020 n.39, riservando l’attività didattica in presenza per mantenere una relazione 
educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con 
bisogni educativi speciali, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della 
classe che sono in didattica digitale integrata. 





 

 

o I genitori degli alunni che, per ragioni non diversamente affrontabili, non abbiano la 
possibilità di partecipare alla didattica digitale integrata devono farne espressa richiesta - 
con adeguata motivazione - al Dirigente Scolastico,inviando mail all’indirizzo di posta 
elettronica leic860006@istruzione.it  entro lunedì 22 febbraio 2020 alle ore 13.00, al fine 
di garantire un’efficace organizzazione del servizio.  
Le predette istanze saranno valutate con riferimento a quanto previsto dall’Ordinanza in 
oggetto, purché, complessivamente, non venga superato il limite del 50% della popolazione 
scolastica per ogni singola classe o sezione d’infanzia, sulla base dei criteri che saranno 
definiti dagli Organi Collegiali. 

 

Allegato 

1. Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 56 del 20 febbraio 2021 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Luisa CASCIONE 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del CAD e norme ad esso collegate 


		2021-02-20T19:34:17+0100
	CASCIONE LUISA




